
 

1 

 

G.D.P.R. 

Consiliul de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța 

din data de 07.04.2025 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 27/07.04.2025 

 

               Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Constanţa, numit prin decizia 

Inspectorului Şcolar General Nr. 485/01.09.2023, întrunit în şedinţa din 07.04.2025, 

 În baza Legii Nr.198/2023 – Legea Învățământului Preuniversitar, O.M.E. Nr. 6072/31.08.2023 

privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar 

și superior și a Regulamentului de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare aprobat prin O.M.E.C.T.S. 

Nr. 5530/05.10.2011, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a ședinței Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean 

Constanța din data de 07.04.2025, ora 15.00, cf. Anexei. 

 

Art. 2. Se aprobă Raportul de activitate înregistrat cu nr. 1921A/07.04.2025, al doamnei inspector, prof. S. D. 

cu privire la activitatea pentru care se deține titlul științific de doctor, raport aferent lunii martie 2025, cf. Anexei. 

 

Art. 3. Se aprobă Raportul de activitate înregistrat cu nr. 1756A/28.03.2025, al doamnei inspector, prof. N. E. 

cu privire la activitatea pentru care se deține titlul științific de doctor, raport aferent lunii martie 2025, cf. Anexei. 

 

Art. 4. Se aprobă Raportul de activitate înregistrat cu nr. 1893A/04.04.2025, al doamnei inspector, prof. T. N. 

P. cu privire la activitatea pentru care se deține titlul științific de doctor, raport aferent lunii martie 2025, cf. 

Anexei. 

Art. 5. Se aprobă Raportul de activitate înregistrat cu nr. 1949A/07.04.2025, al doamnei inspector, prof. A.I. 

cu privire la activitatea pentru care se deține titlul științific de doctor, raport aferent lunii martie 2025, cf. Anexei. 

 

Art. 6. Se aprobă Rapoartele de activitate ale directorilor cu privire la activitatea pentru care se deține titlul 

științific de doctor, rapoarte aferente lunii martie 2025, cf. Anexei. 

 

Art. 7. Se aprobă încetarea atribuțiilor de director la Liceul Tehnologic I. C. Brătianu Nicolae Bălcescu  a 

doamnei director adjunct, prof. B. C. 

 

Art. 8. Se aprobă numirea prin detașare în interesul învățământului în funcția de director la Liceul Tehnologic 

I. C. Brătianu Nicolae Bălcescu a domnului prof. D. D. D. 

 



 

2 

 

Art. 9. Se aprobă încetarea numirii prin detașare în interesul învățământului în funcția de director la Grădinița 

Curcubeul Magic Constanța, a doamnei prof. Ș. L. E. 

 

Art. 10. Se aprobă punerea in aplicare a Sentinței Civile Nr.1041 din 31.03.2025 pronunțată de Tribunalul 

Constanța în dosarul civil nr. 1323/118/2024 și reintegrearea doamnei prof. N. F. M. pe funcţia de director 

deţinută anterior emiterii deciziei nr. 29/30.01.2024 la Grădinița Curcubeul Magic Constanța, cf. Anexei. 

 

Art. 11. S-a luat act cu privire la Adresa Nr. 1759A/28.03.2025 cu privire la bugetul inițial alocat județului 

Constanța pentru anul 2025 raportat la execuția anului 2024, cf. Anexei. 

Art. 12. Se aprobă Adresa Nr. 19294/07.04.2025 cu privire la efectuarea concediului de odihnă anual, cf. Anexei. 

 

 

 

Președinte al Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța, 

Inspector Școlar General,  

prof. Sorin MIHAI 

 

 

 

Secretar al Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța, 

Inspector școlar, prof. Laura FARCAȘ 


